
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. N. FE 10422-2024 DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA UNIVERSITARIA MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA - 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2024



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Scognamiglio Laura
Il Responsabile del procedimento: Scognamiglio Laura
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE  
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

Considerato che:

con delibera del Direttore Generale n. 21 del 13 gennaio 2022 è stata rinnovata per gli 
anni 2022 - 2023, fra le altre, la convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Maggiore della Carità di Novara per assicurare prestazioni di consulenza in anestesia e 
rianimazione presso i Presidi Ospedalieri dell’ASL VCO;

con delibera del Direttore Generale n. 425 del 18-05-2023 la suddetta convenzione è stata 
integrata con 10 accessi portando così a un totale di 20 gli accessi mensili

sulla base dei cartellini mensili dei consulenti in argomento, di cui è stata data la visibilità 
sul portale dipendente, area cartellino collaboratori, del collaboratore amministrativo 
professionale senior dell’Ufficio Acquisti della scrivente SOC, con l’applicativo OLIAMM 
APPROVVIGIONAMENTI, sono stati emessi nel corso del 2023 ordini mensili relativi alle 
consulenze rese da personale medico di anestesia e rianimazione proveniente dall’l’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Maggiore della Carità di Novara 

fra i consulenti in anestesia e rianimazione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Maggiore 
della Carità di Novara che nel corso del 2023 hanno prestato la propria consulenza presso i 
presidi ospedalieri aziendali c’è stato anche il dr. Matteo Maestrone i cui cartellini mensili 
né sono stati trasmessi all’Ufficio Acquisti della scrivente SOC né sono stati resi visibili nel 
suddetto portale e per le cui consulenze rese nel 2023 pertanto non è stato emesso alcun 
ordine.

L’AOU Maggiore della Carità di Novara, con fattura n. EWW/275 del 24-04-2024 – prot. 
ASL VCO tipo FE n. 10422 del 29-04-2024 – di € 20.333,09 (imposta di bollo inclusa) ha 
fatturato le ore di consulenza, il tempo di percorrenza e le spese di viaggio effettuate, nel 
corso dell’anno 2023, dal dr Matteo Maestrone sulla base della succitata convenzione.

Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. EWW/275 del 24-04-2024 – 
prot. ASL VCO tipo FE n. 10422 del 29-04-2024 – di € 20.333,09 (imposta di bollo inclusa), 
avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 20.333,09 ricompreso nei 
debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2023, occorre procedere alla liquidazione dello 
stesso quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2024.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2024 dell’importo di € 20.333,09 (imposta di bollo 
inclusa) - fattura n. EWW/275 del 24-04-2024 – prot. ASL VCO tipo FE n. 10422 del 29-04-
2024 – di 20.333,09 - emessa dall’AOU Maggiore della Carità di Novara – quale importo 
non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2023 mediante imputazione 
all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.32 – Subimpegno 5 come da ordine n. 
02/64 del 12 aprile 2024.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-05-08T13:31:58+0000
	Orietta Ossola




